

件 名	県立学校管理規則の一部改正について
提案理由	県立高等学校再編計画における学科の構成と配置の適正化に伴い、所要の改正を行うものである。

県立学校管理規則の一部を改正する規則案要綱

高校教育課

1 規則改正の趣旨

県立高等学校再編計画における学科の構成と配置の適正化に伴い、所要の改正を行うものである。

2 規則案の内容

- (1) 栃木県立栃木農業高等学校の農業科、農業土木科、生物工学科、食品化学科及び生活科学科を削ること。
- (2) 栃木県立栃木工業高等学校の電子科及び情報技術科を削ること。
- (3) 栃木県立佐野松桜高等学校の社会福祉科を削ること。
- (4) 栃木県立真岡北陵高等学校の教養福祉科を削ること。
- (5) 栃木県立矢板高等学校の社会福祉科を削ること。

3 施行期日

この規則は、令和3年4月1日から施行する。

○県立学校管理規則の一部改正

栃木県教育委員会規則第 号

県立学校管理規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和三年二月 日

栃木県教育委員会教育長 荒川政利

県立学校管理規則の一部を改正する規則

県立学校管理規則（昭和三十二年栃木県教育委員会規則第二号）の一部を次のように改正する。

別表第一栃木県立栃木農業高等学校の項及び栃木工業高等学校の項を次のように改める。

栃木県立栃木農業高等学校	栃木市平井町911番地	全日制	男女	農業	植物科学	動物科学	食品科学	環境デザイン	機械	電気	電子情報	
栃木県立栃木工業高等学校	栃木市岩出町129	全日制	男女	工業								

別表第一栃木県立佐野松桜高等学校の項を次のように改める。

栃木県立佐野松桜高等学校	佐野市出流原町643番地5	全日制	男女	工業 情報制御	商業 商業	家庭 家政	福祉 介護福祉	
--------------	---------------	-----	----	------------	----------	----------	------------	--

別表第一栃木県立真岡北陵高等学校の項を次のように改める。

				農業	生物生産	農業機械	
--	--	--	--	----	------	------	--

食品 科学	総合 ビジネス	福祉	男女	全日制	真岡市下籠谷町396番地	栃木県立真岡北陵高等学校
		商業 福祉				

別表第一 栃木県立矢板高等学校の項を次のように改める。

農業 経営	農業 福祉	工業 福祉	男女	全日制	矢板市片保618番地2	栃木県立矢板高等学校

附 則

この規則は、令和三年四月一日から施行する。

(高校教育課)

県立学校管理規則(昭和三十三年栃木県教育委員会規則第二号)の一部を改正する規則案新旧対照表

改

正

案

現

行

規

則

別表第1(第3条関係)

名 称	位 置	課の 種別	男女 の別	学科 名	科名	備 考
略						
栃木県立栃本農 業高等学校	栃本市平井町911 番地	全日制		農業	植物 科学 動物 科学 食品 科学 環境学 化学	
栃木県立栃本工 業高等学校	栃本市岩出町129	全日制	男女	工業	機械 電気 電子 情報	
略						
栃木県立佐野松 坂高等学校	佐野市出流原町 613番地3	全日制	男女	工業 商業 家庭 福祉	情報 地理 商業 家政 福祉	
略						
略						
栃木県立真岡北 陵高等学校	真岡市下籠谷町39 6番地	全日制	男女	農業 商業 福祉	生物 生産 農業 機械 食品 科学 総合 化学 福祉	
略						
略						
栃木県立矢板高 等学校	矢板市片保618番 地2	全日制	男女	農業 工業 家庭	農業 建設 機械 電子 家庭 養 食物	

別表第1(第3条関係)

名 称	位 置	課の 種別	男女 の別	学科 名	科名	備 考
略						
栃木県立栃本農 業高等学校	栃本市平井町911 番地	全日制	男女	農業	農業 土木 生物 工学 食品 化学 生活 科学 植物 科学 動物 科学 食品 科学 環境学 化学	令和元 年度から 募集停止
栃木県立栃本工 業高等学校	栃本市岩出町129	全日制	男女	工業	機械 電気 電子 情報 技術 電子 情報	令和元 年度から 募集停止
略						
略						
略						
栃木県立佐野松 坂高等学校	佐野市出流原町 613番地3	全日制	男女	工業 商業 家庭 福祉	情報 地理 商業 家政 福祉 社会 福祉	令和元 年度から 募集停止
略						
略						
略						
栃木県立真岡北 陵高等学校	真岡市下籠谷町39 6番地	全日制	男女	農業 商業 福祉	生物 生産 農業 機械 食品 科学 総合 化学 福祉 教養 福祉 介護 福祉	令和元 年度から 募集停止
略						
略						
栃木県立矢板高 等学校	矢板市片保618番 地2	全日制	男女	農業 工業 家庭	農業 建設 機械 電子 家庭 養 食物	

略					源址	介離 源址	源址	略					源址	介離 源址	令和元年 度から 暫停止	社会 福祉 源址	源址